连妇保委〔2011〕22号
关于推进科室文化建设的通知
各科室：

科室文化既是医院文化的延伸和支撑，也是医院文化成长的关键环节。近几年，在全院职工的共同努力下，医院文化建设已取得初步成效，但是科室文化建设还比较薄弱，为了加强科室文化建设，近期，医院将开展以“我的科室我的家”为主题科室文化建设系列活动，现将有关事宜通知如下：
一、主要目标

1、初步形成人人认可的科室精神；
2、着力打造科室服务亮点；
3、建立更加和谐的医患关系；
4、增强科室的信誉度、美誉度以及科室凝聚力和战斗力；
5、增强科室与科室之间团结协作意识。
二、具体措施

1、提炼完善科室精神。临床、保健、医技科室要结合工作实际，以群众满意作为最终目标，突出科室特色，提炼科室口号。职能科室要根据本科室职责，以提高业务科室满意度为目的，要突出职责的亮点之处，提炼科室形象口号。责任科室：各科室，完成期限：9月5日
2、召开特色病区工休座谈会。值庆祝中秋节之际，各病区要筹备召开特色病区工休座谈会，倾听患者呼声，提高医院服务质量，赠送月饼礼品，密切医护患关系，让病人在医院就能品尝到美味可口的月饼，提前感受到中秋节气氛。责任科室：各病区，完成期限：9月10日
3、开展文体活动。以科室（或支部）为单位，举办科室之间（或支部）联谊活动，主要以文体活动为主，体现团队精神。如羽毛球比赛、卡拉OK活动、钓鱼娱乐等。责任科室：各科室，完成期限：10月31日
4、开展科室文化建设征文活动。根据本科室实际及今年推出的便民新举措，要把科室文化建设贯穿于今年科室中心各项工作中去，如三甲复评、优质护理、特色护理、“三好一满意”推进、夏季百日优质服务，开展以“我的科室我的家”主题征文活动，并评选奖项。责任科室：党办、各科室，完成期限：11月15日
5、开展各病区特色服务成就展。拟定在10月底在病区走廊开辟科室文化建设宣传栏，以图文并茂的形式记载科室文化建设的点点滴滴，营造科室文化建设氛围。责任科室：办公室、各病区，完成期限：11月30日
6、举行科室文化建设交流会。拟定在12月底举行科室文化建设交流会，各科室要以多媒体形式进行汇报交流，为医院文化建设的落地生根、枝繁叶茂奠定基础。要以交流会活动为契机，把我院科室文化建设推向新高潮。
三、具体要求
1、各科室要根据要求，结合科室实际开展工作。要明确科主任、护士长为活动的第一责任人，层层抓落实，确保活动的顺利开展。

2、各科室要围绕医院推出的加强科室文化具体措施，制定实施方案并于8月31日之前上报办公室。
3、各科室要加大宣传力度，要让每一位职工人人知晓，人人参与。

4、各科室开展的每一项活动务必要在第一时间上报宣传报道，一定要附图片，为开展成就展、交流会提供材料支撑。
5、医院党委对在科室文化建设工作中做出突出贡献、取得明显成绩的科室和个人将.给予表彰奖励，并作为科室及个人评优的重要依据。

二○一一年八月二十三日

主题词：科室  文化  建设  通知
连云港市妇幼保健院办公室         2011年8月23日印发

                                           共印60份
PAGE
1